
Weekend w Toruniu 

 

Dni Grzegorza Ciechowskiego to z pewnością wydarzenie, którego nie mogą w ten weekend
przegapić fani lidera „Republiki”. Poza tym trwamy w klimacie świątecznym, biorąc udział w
jarmarku, warsztatach bożonarodzeniowych, wigilii miejskiej i kolędowaniu przy toruńskiej
szopce.

PIĄTEK 16 grudnia

godz. 16:00 Świątecznie – Tanecznie, także 17.12. godz. 11.00, OPP Dom
Harcerza
Koncert uczestników zajęć taneczno-plastycznych, jako podsumowanie I semestru
zajęć dla dzieci w formie tanecznej niespodzianki. Wstęp wolny

godz. 16:00–18:00 Warsztaty na Jarmarku Bożonarodzeniowym, Rynek
Staromiejski
Nakarm trznadelki z butelki - fabryka św. Mikołaja - warsztaty techniczne -
własnoręczne tworzenie karmników z butelek PET

Dni Grzegorza Ciechowskiego
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godz. 17:00 „My lunatycy. Rzecz o Republice” — spotkanie z autorami książki Anną Sztuczką i
Krzysztofem Janiszewskim oraz ze Zbyszkiem Krzywańskim, Galeria Przydasie, ul. Pod Krzywą
Wieżą 1
godz. 19:00 Fonetyka - Ciechowski, Dwór Artusa
Zespół Fonetyka od początku swojego istnienia stawia na melodyjne granie wypełnione
poetyckimi tekstami. Ostatnią płytę poświęcili najwybitniejszemu poecie polskiego rocka:
Grzegorzowi Ciechowskiemu. Zespół zdecydował się wybrać i opracować teksty, do których lider
Republiki nie skomponował muzyki, tworząc tym samym swoisty nowy album tego wybitnego
twórcy. Bilety: 20 zł ulgowy, 30 zł normalny

godz. 18:00 Koszykówka: Energa Toruń - TS Ostrovia Ostrów Wielkopolski, Arena Toruń, ul.
J. Bema
Toruńskie Katarzynki rozegrają ostatni w tym roku mecz przed własną publicznością. Ceny biletów: 7zł -
35zł.

godz. 19:00 An evening of burlesque, sala na Jordankach
Kostiumy haute couture, elementy pirotechniki i scenografia przenosząca prosto do
XIX wieku. Niecodzienne połączenie muzyki na żywo, tańca, dowcipu i seksapilu.
Bilety od 139 zł

godz. 20:00 Koncert: Arab, Klub Dwa Światy
Koncert Araba, znanego szerzej głównie z ''Żywego Rapu''. Obecnie pracuje nad
nowym projektem, a osoby zgromadzone na koncercie na pewno będą miały okazję
posłuchać najnowszych rzeczy. Wstęp: 15 zł/25 w dniu koncertu

SOBOTA 17 grudnia



godz. 11:00 Brzuchonogi w nogi – spotkanie z książką dla dzieci i rodziców,
Dom Muz, ul. Poznańska
Gościem będzie pisarka oraz ilustratorka książek dla dzieci i dorosłych - Izabela
Niewiadomska- Labiak. Autorka zaprezentuje m.in. swoją najnowszą książkę z
bajkami i rymowanymi historiami „Brzuchonogi w nogi”. Pisarka, która jest również
muzykologiem, poprowadzi warsztaty plastyczne. Prowadzenie: Agnieszka
Dąbrowska. Wstęp wolny

godz. 11:00 Świątecznie – Tanecznie, OPP Dom Harcerza
Koncert uczestników zajęć taneczno-plastycznych, jako podsumowanie I semestru
zajęć dla dzieci w formie tanecznej niespodzianki. Wstęp wolny

godz. 11:00-13:00 Warsztaty Bożonarodzeniowe, Galeria i Ośrodek
Plastycznej Twórczości Dziecka
Świąteczne warsztaty plastyczne dla dzieci od 3 do 12 lat, podczas których dzieci
będą miały okazję stworzyć przestrzenne obiekty takie jak: świąteczne statuetki za
najlepszą wigilijną potrawę, nietypowy barszcz z uszkami oraz reniferową czapkę.
Koszt: 6 zł

godz. 11:00-14:00 Eko-wigilia, Muzeum Etnograficzne
Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych
Ekołan. W programie: kiermasz produktów ekologicznych i świątecznego rękodzieła,
zwiedzanie aranżacji w chatach w Parku Etnograficznym, wspólne śpiewanie kolęd
ludowych, które poprowadzi Marta Domachowska, prelekcja Mieczysława
Babalskiego o tym, na co warto zwrócić uwagę, by zdrowo się odżywiać, degustacja
potraw wigilijnych z produktów ekologicznych.



Dni Grzegorza Ciechowskiego

godz. 12:00-17:00 8. Toruńska Giełda Winylowa, Dwór Artusa

godz. 19:00 Promocja książki „Republika. Nieustanne tango” Leszka Gnoińskiego, spotkanie z
udziałem autora oraz Zbyszka Krzywańskiego i Jerzego Tolaka, Od Nowa
godz. 20:00 Koncert Specjalny Pamięci Grzegorza Ciechowskiego, wręczenie Nagrody Artystycznej
Miasta Torunia im. Grzegorza Ciechowskiego dla zespołu The Dumplings. Bilety: 70 zł, 80 zł w dniu
koncertu

Wystawa plakatów z Koncertów Pamięci Grzegorza Ciechowskiego, do 10.01.2017, Od Nowa

godz. 14:00 Wigilia dla dzieci starówki, OPP Dom Harcerza
Podsumowanie akcji „Wrzuć Pluszaka dla Dzieciaka” oraz spotkanie wigilijne dla
uczestników zajęć w Piernikowym Miasteczku. Wstęp wolny

godz. 16:00 Wigilia miejska, Rynek Nowomiejski
Wspólne, świąteczne spotkanie torunian. Jak zawsze okazja do złożenia sobie życzeń, przełamania się
opłatkiem i skosztowania świątecznych potraw. Już o 14:00 rozpocznie się pokaz rzeźbienia w lodzie.
Tematem przewodnim będzie postać Św. Mikołaja trzymającego herb Torunia. Chętni będą mogli zrobić
sobie fotografię z wykonaną ze specjalnego lodu, iluminowaną rzeźbą. O oprawę muzyczną miejskiej
wigilii zadba Aleksandra Szwed i The CzadMakers. W repertuarze kolędy, a także świąteczne utwory
kultur chrześcijańskich Bliskiego Wschodu i Afryki. Po koncercie 20-minutowy fire show.



od godz. 16:00 Przegląd kina chińskiego, CSW
Centrum Sztuki Filmowej CSW we współpracy z Kolegium Jagiellońskim oraz
Instytutem Konfucjusza zaprasza na miniprzegląd chińskich komedii romantycznych.
Zaprezentujemy najpopularniejsze filmy tego gatunku wyprodukowane w Państwie
Środka w ostatnich latach.

Go Lala Go (Du Lala sheng zhi ji), 2010, reż. Xu Jinglei
Opowieść o młodej, uroczej dziewczynie, która zdobywa pracę w korporacji i zakochuje się w
swoim przełożonym. Bohaterka staje przed dylematem – szczęście osobiste czy kariera
zawodowa? Film zapoczątkował nową falę chińskich komedii romantycznych.

A jeśli to Ty (Fei Cheng Wu Rao), 2008, reż. Feng Xiaogang
Wielki przebój chińskiej kinematografii. Multimilioner postanawia skończyć z kawalerskim życiem i
uruchamia stronę internetową, gdzie mają się do niego zgłaszać kandydatki na żonę. Od tego
momentu bohater zaczyna spotykać się z kolejnymi zainteresowanymi, weryfikując szczerość ich
intencji i uczuć.

Wstęp wolny. Bezpłatne wejściówki można odebrać w recepcji CSW. Pomiędzy
projekcjami filmów pojawi się kulinarna niespodzianka dla widzów.

godz. 16:00 Dwanaście miesięcy - premiera charytatywna, Teatr im.
Horzycy
W pewnym królestwie rządzonym przez niesforną królewnę, mieszkała razem ze
swoją macochą i jej córką skromna dziewczynka o dobrym sercu. Dziewczynka
kochała las, który – jak sądziła – znała doskonale. W dniu, w którym kończy się stary
rok i zaczyna nowy, kapryśnej królewnie zachciało się nagle pierwiosnków.
Przymuszona przez macochę dziewczynka wyrusza mroźną, zimową nocą do lasu na
poszukiwanie kwiatów. Bilety: 50 zł



godz. 16:00 i 17:15 Czas dla Nas: Choinka w lesie – spotkanie świąteczne,
sala na Jordankach
Cykl koncertów Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej dla dzieci z opiekunami. Bilety: 40
zł rodzinny 2+1, 20 zł dorosły, 10 zł dziecko

godz. 19:00 Walce wiedeńskie, sala na Jordankach
Budapest Strauss Orchestra & Ballet - 40 osobowy zespół wirtuozów tańca i muzyki
Johanna Straussa. Dystyngowane ubiory orkiestry i przepiękne stroje baletu
przenoszą nas do epoki roztańczonego Wiednia XIX wieku. W repertuarze usłyszymy
i zobaczymy najpiękniejsze dzieła: Marsz Radeckiego, Nad Pięknym Modrym
Dunajem, Tarantella, uwerturę z Zemsty Nietoperza, Pizzicato Polkę, Barona
Cygańskiego i wiele innych utworów. Bilety: od 80 do 120 zł w kasie biletowej CKK
Jordanki, empik oraz przez portale internetowe kupbilecik.pl eBilet.pl Ticketpro.pl

godz. 19:00 Dom o Zielonych Progach, Dom Muz, ul. Podmurna
Dom o Zielonych Progach niektórzy wymieniają dziś jednym tchem z nazwami takich
klasyków piosenki zwanej poetycką lub turystyczną jak Wolna Grupa Bukowina czy
Stare Dobre Małżeństwo. Na pewno członkowie grupy, która za nazwę przyjęła tytuł
pięknego wiersza Kazimierza Węgrzyna, wychowywali się na piosenkach swoich
wielkich poprzedników i w jakiś sposób były one dla nich wzorem. Na pewno też,
zajmując od parunastu lat ważne miejsce na muzyczno-poetyckiej scenie, są ich



następcami i kontynuatorami, choć zdążyli wypracować swoją własną,
niepowtarzalną drogę. Bilety 35 zł na www.biletyna.pl

NIEDZIELA 18 grudnia

godz. 11:00–14:00 Warsztaty na Jarmarku Bożonarodzeniowym, Rynek
Staromiejski
W trzy godziny dookoła świata - warsztaty z tworzenia świątecznych animacji z
ilustratorem, rysownikiem i storyboardzistą filmowym Michałem Matuszakiem
(Matuszak Rysuje). Prezentacja obyczajów świątecznych z całego świata i kalambury
przygotowane przez studentów etnologii UMK.

godz. 16:00 Kolędowanie przy Szopce Betlejemskiej, Rynek Nowomiejski
Codziennie o godz.16:00 aż do 5 stycznia można pośpiewać kolędy z lokalnymi
artystami i zespołami. W niedziele zaprezentuje się grupa "Kujawy Bachorne Nowe"

godz. 17:00 Wielki Finał VI. Festiwalu Cichej Muzyki: Rejoice! Bach, Handel
- koncerty i arie, Ratusz Staromiejski
Wielki Finał będzie miał - jak zawsze z tej okazji - postać tradycyjnego wykonania
przebojów muzyki dawnej przez orkiestrę barokową i solistów. W tym roku liczne
grono wielbicieli festiwalu usłyszy podwójny koncert skrzypcowy Jana Sebastiana
Bacha w transkrypcji partii skrzypiec na dwa flety. Zespół La Tempesta pod dyrekcją
Jakuba Burzyńskiego wykona także bożonarodzeniowe arie z oratorium „Mesjasz”
Jerzego Fryderyka Haendla. Słowo: Jakub Burzyński. Wstęp wolny

http://www.biletyna.pl


godz. 17:00-19:00 L.Poetki, Kino Centrum w CSW
Pokaz filmu dokumentalnego o poetkach lesbijkach, spotkanie z reżyserkami i
dyskusja. Wstęp wolny

Dni Grzegorza Ciechowskiego

godz. 17:00 Spotkanie z Andrzejem Świetlikiem oraz Przemysławem Wałczukiem, CSW
godz. 18:00 Ciechowski-Świetlik, wystawa do 8.01.2017, CSW
Fotografie Andrzeja Świetlika, na których uchwycił on nieżyjącego od 15 lat Grzegorza
Ciechowskiego, mają dużą wartość nie tylko kolekcjonerską - również sentymentalną. W
przestrzeni parteru Centrum Sztuki Współczesnej w Toruniu zaprezentowane zostaną 44 prace
autorstwa Andrzeja Świetlika - artysty fotografa, autora wielu wystaw, współzałożyciela grupy
artystycznej Łódź Kaliska.

godz. 18:00 Spotkanie z gwiazdami, Wejściówka
Chwila oddechu w przedświątecznej gonitwie. Szansa na wypicie w spokoju kawy,
gorącej czekolady i skosztowanie smakołyków z naszego pieca, a dla chętnych
przygotowywanie piernikowych gwiazdek na własną choinkę. Wstęp wolny, ciasto na
pierniki gratis

godz. 19:00 4. Urodziny Grupy Teraz – spektakl improwizowany, Od Nowa
Spektakl improwizowany. Gromadka kończy cztery lata. Będą goście, dziwactwa,
rzeczy stare i nowe. Bilety: 10 zł studenci, 15 zł pozostałe osoby

godz. 19:00 Koncert: Obscure Sphinx, Sound Like The End Of A World,
4dots, Klub NRD
Obscure Sphinx - fenomen polskiej sceny metalowej. Zespół ze swoją
charyzmatyczną wokalistką, plemiennymi rytmami i nieokiełznaną agresją 8-



miostrunowych gitar wpisuje się w post-metal, dodając do tego elementy
charakterystyczne dla doom czy black metalu, co sprawia, że ich muzyka wymyka
się klasyfikacjom i buduje nową jakość na rynku. Bilety: 35 (przedsprzedaż)/ 40 (w
dniu koncertu).
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